
3. Sektionsrangliste  
Auswertung Sektionskategorien  

Berechnung: VereinsK-Reglement 2012  

Feldschiessen 300m 02.06.2013

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Wenslingen FSG 1 0 51 14 25 1632.000 1442.000 1% 65.856
2 Tecknau FSG 2 0 36 12 18 1163.000 995.000 1% 65.163
3 Ziefen SG 1 0 57 14 28 1800.000 1580.000 1% 64.850
4 Zeglingen SG 3 0 21 10 10 642.000 643.000 1% 64.843
5 Zunzgen-Tenniken SV 2 0 50 12 25 1607.000 1318.000 1% 64.807
6 Blauen FSG 4 0 23 8 11 705.000 677.000 1% 64.706
7 Bennwil FS 2 0 44 12 22 1410.000 1202.000 1% 64.637
8 Arlesheim FSG 2 0 34 12 17 1087.000 874.000 1% 64.455
9 Frenkendorf FSG 3 0 24 10 12 767.000 610.000 1% 64.425
10 Eptingen SG 3 0 22 10 11 701.000 567.000 1% 64.242
11 Oberdorf BL Freischützen 3 0 40 10 20 1274.000 1025.000 1% 64.212
12 Hemmiken SG 2 0 48 12 24 1525.000 1237.000 1% 64.057
13 Arboldswil FSG 3 0 28 10 14 889.000 772.000 1% 64.051
14 Rothenfluh FSG 3 0 30 10 15 952.000 753.000 1% 63.968
15 Reigoldswil SG 2 0 32 12 16 1014.000 894.000 1% 63.933
16 Ramlinsburg SG 4 0 15 8 8 507.000 402.000 1% 63.877
17 Birsfelden SG 1 0 45 14 22 1392.000 1198.000 1% 63.817
18 Rünenberg FSG 2 0 33 12 16 1011.000 930.000 1% 63.768
19 Zwingen SG 4 0 24 8 12 759.000 607.000 1% 63.755
20 Reinach BL SG 2 0 39 12 19 1201.000 993.000 1% 63.733
21 Oltingen FSG 3 0 49 10 24 1516.000 1338.000 1% 63.724
22 Füllinsdorf Rauschenbächlein 2 0 38 12 19 1201.000 923.000 1% 63.696
23 Münchenstein MSV 3 0 32 10 16 1008.000 833.000 1% 63.520
24 Titterten SG 3 0 24 10 12 755.000 653.000 1% 63.460
25 Lupsingen SG 3 0 23 10 11 692.000 590.000 1% 63.445
26 Liestal SG 1 0 53 14 26 1635.000 1397.000 1% 63.421
27 Laufen SGS 1 0 77 14 38 2387.000 1926.000 1% 63.322
28 Lampenberg SG 3 0 27 10 13 815.000 730.000 1% 63.253
29 Liesberg SV 1 0 135 14 67 4202.000 3508.000 1% 63.240
30 Seltisberg FS 2 0 42 12 21 1316.000 1179.000 1% 63.228
31 Thürnen FSG 2 0 33 12 16 1002.000 865.000 1% 63.165
32 Biel-Benken SG 4 0 26 8 13 814.000 701.000 1% 63.154
33 Duggingen SG 3 0 21 10 10 625.000 584.000 1% 63.084
34 Wintersingen FSG 3 0 21 10 10 625.000 578.000 1% 63.078
35 Münchenstein SG 1 0 43 14 21 1314.000 966.000 1% 63.031
36 Hersberg SG 3 0 19 10 10 624.000 504.000 1% 62.904
37 Wahlen b. Laufen FSG 3 0 27 10 13 810.000 738.000 1% 62.875
38 Diegten SG 3 0 36 10 18 1122.000 955.000 1% 62.863
39 Binningen FS 3 0 27 10 13 808.000 734.000 1% 62.718
40 Buckten SV 2 0 45 12 22 1367.000 1209.000 1% 62.685
41 Muttenz SG 3 0 72 10 36 2236.000 1880.000 1% 62.633
42 Lausen SV 3 0 44 10 22 1366.000 1175.000 1% 62.625
43 Ormalingen FSG 3 0 28 10 14 868.000 733.000 1% 62.523
44 Frenkendorf SG 3 0 18 10 10 621.000 421.000 1% 62.521
45 Bubendorf FSG 2 0 56 12 28 1735.000 1436.000 1% 62.477
46 Diepflingen SG 2 0 30 12 15 928.000 786.000 1% 62.390
47 Anwil FSG 3 0 22 10 11 680.000 605.000 1% 62.368
48 Liestal FS 3 0 36 10 18 1114.000 860.000 1% 62.366
49 Pratteln SG 3 0 32 10 16 989.000 824.000 1% 62.327
50 Brislach SG 1 0 72 14 36 2225.000 1757.000 1% 62.293
51 Gelterkinden SG 3 0 32 10 16 987.000 837.000 1% 62.210
52 Nenzlingen FSG 3 0 22 10 11 679.000 512.000 1% 62.192
53 Schützen Röschenz 3 0 43 10 21 1294.000 1153.000 1% 62.168
54 Pfeffingen FS 2 0 93 12 46 2834.000 2316.000 1% 62.112
55 Böckten FSG 2 0 57 12 28 1723.000 1465.000 1% 62.058
56 Waldenburg SG 4 0 22 8 11 677.000 554.000 1% 62.049
57 Burg i.L. Standschützen 3 0 20 10 10 615.000 527.000 1% 62.027
58 Dittingen FSG 2 0 17 12 12 740.000 258.000 1% 61.881
59 Niederdorf BL SV 4 0 45 8 22 1342.000 1126.000 1% 61.511
60 Sissach 1822 SG 1 0 80 14 40 2440.000 1945.000 1% 61.486
61 Aesch BL Schützenclub 3 0 57 10 28 1703.000 1413.000 1% 61.326
62 Buus Maisprach SG 3 0 51 10 25 1516.000 1245.000 1% 61.138
63 Nusshof SG 3 0 19 10 10 607.000 434.000 1% 61.134
64 Oberwil BL SG 2 0 81 12 40 2420.000 1911.000 1% 60.977
65 Häfelfingen FSG 3 0 19 10 10 605.000 446.000 1% 60.946
66 Roggenburg-Ederswiler SG 3 0 27 10 13 785.000 667.000 1% 60.897
67 Läufelfingen SB 2 0 83 12 41 2474.000 1961.000 1% 60.819



68 Lauwil SG 4 0 12 8 8 484.000 187.000 1% 60.733
69 Hölstein SG 4 0 22 8 11 662.000 529.000 1% 60.662
70 Rickenbach BL FSG 3 0 44 10 22 1320.000 1027.000 1% 60.466
71 Grellingen Militärschützen 2 0 15 12 12 724.000 152.000 1% 60.460
72 Langenbruck SG 4 0 17 8 8 478.000 449.000 1% 60.311
73 Känerkinden SV 3 0 19 10 10 597.000 462.000 1% 60.162
74 Liedertswil SG 4 0 8 8 8 481.000 0.000 1% 60.125
75 Allschwil SG 3 0 37 10 18 1071.000 883.000 1% 59.990
76 Rümlingen SG 3 0 14 10 10 595.000 157.000 1% 59.657
77 Wittinsburg SV 4 0 12 8 8 475.000 197.000 1% 59.621
78 Allschwil Militärschützen 3 0 50 10 25 1475.000 1173.000 1% 59.469
79 Therwil FSG 4 0 43 8 21 1236.000 1001.000 1% 59.333
80 Schönenbuch FSG 4 0 27 8 13 753.000 515.000 1% 58.319
81 Münchenstein ASV 4 0 11 8 8 453.000 131.000 1% 56.788
82 Waldenburg Militärschützen 4 0 9 8 8 453.000 48.000 1% 56.685

Ausser Konkurrenz (Organisator oder Doppelgeld nicht bezahlt)
Armee 4 0 141 8 70 4120.000 3348.000 1% 59.335

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 02.06.2013

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Wenslingen FSG 1 0 51 14 25 1632.000 1442.000 1% 65.856
2 Ziefen SG 1 0 57 14 28 1800.000 1580.000 1% 64.850
3 Birsfelden SG 1 0 45 14 22 1392.000 1198.000 1% 63.817
4 Liestal SG 1 0 53 14 26 1635.000 1397.000 1% 63.421
5 Laufen SGS 1 0 77 14 38 2387.000 1926.000 1% 63.322
6 Liesberg SV 1 0 135 14 67 4202.000 3508.000 1% 63.240
7 Münchenstein SG 1 0 43 14 21 1314.000 966.000 1% 63.031
8 Brislach SG 1 0 72 14 36 2225.000 1757.000 1% 62.293
9 Sissach 1822 SG 1 0 80 14 40 2440.000 1945.000 1% 61.486

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 02.06.2013

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Tecknau FSG 2 0 36 12 18 1163.000 995.000 1% 65.163
2 Zunzgen-Tenniken SV 2 0 50 12 25 1607.000 1318.000 1% 64.807
3 Bennwil FS 2 0 44 12 22 1410.000 1202.000 1% 64.637
4 Arlesheim FSG 2 0 34 12 17 1087.000 874.000 1% 64.455
5 Hemmiken SG 2 0 48 12 24 1525.000 1237.000 1% 64.057
6 Reigoldswil SG 2 0 32 12 16 1014.000 894.000 1% 63.933
7 Rünenberg FSG 2 0 33 12 16 1011.000 930.000 1% 63.768
8 Reinach BL SG 2 0 39 12 19 1201.000 993.000 1% 63.733
9 Füllinsdorf Rauschenbächlein 2 0 38 12 19 1201.000 923.000 1% 63.696
10 Seltisberg FS 2 0 42 12 21 1316.000 1179.000 1% 63.228
11 Thürnen FSG 2 0 33 12 16 1002.000 865.000 1% 63.165
12 Buckten SV 2 0 45 12 22 1367.000 1209.000 1% 62.685
13 Bubendorf FSG 2 0 56 12 28 1735.000 1436.000 1% 62.477
14 Diepflingen SG 2 0 30 12 15 928.000 786.000 1% 62.390
15 Pfeffingen FS 2 0 93 12 46 2834.000 2316.000 1% 62.112
16 Böckten FSG 2 0 57 12 28 1723.000 1465.000 1% 62.058
17 Dittingen FSG 2 0 17 12 12 740.000 258.000 1% 61.881
18 Oberwil BL SG 2 0 81 12 40 2420.000 1911.000 1% 60.977
19 Läufelfingen SB 2 0 83 12 41 2474.000 1961.000 1% 60.819
20 Grellingen Militärschützen 2 0 15 12 12 724.000 152.000 1% 60.460

Gruppiert nach 3. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 02.06.2013

Rang Sektion
Sektions- Gemeldete Effektive 

Anzahl 
Mindest-

Anzahl 
Pflicht-

Summe 
Pflicht-

Summe 
nicht 

Prozent 
nicht 

Sektions-
durch-



kat. Schützen Schützen pflicht-
resultate

resultate resultate Pflicht-
resultate

Pflicht-
resultate

schnitt

1 Zeglingen SG 3 0 21 10 10 642.000 643.000 1% 64.843
2 Frenkendorf FSG 3 0 24 10 12 767.000 610.000 1% 64.425
3 Eptingen SG 3 0 22 10 11 701.000 567.000 1% 64.242
4 Oberdorf BL Freischützen 3 0 40 10 20 1274.000 1025.000 1% 64.212
5 Arboldswil FSG 3 0 28 10 14 889.000 772.000 1% 64.051
6 Rothenfluh FSG 3 0 30 10 15 952.000 753.000 1% 63.968
7 Oltingen FSG 3 0 49 10 24 1516.000 1338.000 1% 63.724
8 Münchenstein MSV 3 0 32 10 16 1008.000 833.000 1% 63.520
9 Titterten SG 3 0 24 10 12 755.000 653.000 1% 63.460
10 Lupsingen SG 3 0 23 10 11 692.000 590.000 1% 63.445
11 Lampenberg SG 3 0 27 10 13 815.000 730.000 1% 63.253
12 Duggingen SG 3 0 21 10 10 625.000 584.000 1% 63.084
13 Wintersingen FSG 3 0 21 10 10 625.000 578.000 1% 63.078
14 Hersberg SG 3 0 19 10 10 624.000 504.000 1% 62.904
15 Wahlen b. Laufen FSG 3 0 27 10 13 810.000 738.000 1% 62.875
16 Diegten SG 3 0 36 10 18 1122.000 955.000 1% 62.863
17 Binningen FS 3 0 27 10 13 808.000 734.000 1% 62.718
18 Muttenz SG 3 0 72 10 36 2236.000 1880.000 1% 62.633
19 Lausen SV 3 0 44 10 22 1366.000 1175.000 1% 62.625
20 Ormalingen FSG 3 0 28 10 14 868.000 733.000 1% 62.523
21 Frenkendorf SG 3 0 18 10 10 621.000 421.000 1% 62.521
22 Anwil FSG 3 0 22 10 11 680.000 605.000 1% 62.368
23 Liestal FS 3 0 36 10 18 1114.000 860.000 1% 62.366
24 Pratteln SG 3 0 32 10 16 989.000 824.000 1% 62.327
25 Gelterkinden SG 3 0 32 10 16 987.000 837.000 1% 62.210
26 Nenzlingen FSG 3 0 22 10 11 679.000 512.000 1% 62.192
27 Schützen Röschenz 3 0 43 10 21 1294.000 1153.000 1% 62.168
28 Burg i.L. Standschützen 3 0 20 10 10 615.000 527.000 1% 62.027
29 Aesch BL Schützenclub 3 0 57 10 28 1703.000 1413.000 1% 61.326
30 Buus Maisprach SG 3 0 51 10 25 1516.000 1245.000 1% 61.138
31 Nusshof SG 3 0 19 10 10 607.000 434.000 1% 61.134
32 Häfelfingen FSG 3 0 19 10 10 605.000 446.000 1% 60.946
33 Roggenburg-Ederswiler SG 3 0 27 10 13 785.000 667.000 1% 60.897
34 Rickenbach BL FSG 3 0 44 10 22 1320.000 1027.000 1% 60.466
35 Känerkinden SV 3 0 19 10 10 597.000 462.000 1% 60.162
36 Allschwil SG 3 0 37 10 18 1071.000 883.000 1% 59.990
37 Rümlingen SG 3 0 14 10 10 595.000 157.000 1% 59.657
38 Allschwil Militärschützen 3 0 50 10 25 1475.000 1173.000 1% 59.469

Gruppiert nach 4. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 02.06.2013

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Blauen FSG 4 0 23 8 11 705.000 677.000 1% 64.706
2 Ramlinsburg SG 4 0 15 8 8 507.000 402.000 1% 63.877
3 Zwingen SG 4 0 24 8 12 759.000 607.000 1% 63.755
4 Biel-Benken SG 4 0 26 8 13 814.000 701.000 1% 63.154
5 Waldenburg SG 4 0 22 8 11 677.000 554.000 1% 62.049
6 Niederdorf BL SV 4 0 45 8 22 1342.000 1126.000 1% 61.511
7 Lauwil SG 4 0 12 8 8 484.000 187.000 1% 60.733
8 Hölstein SG 4 0 22 8 11 662.000 529.000 1% 60.662
9 Langenbruck SG 4 0 17 8 8 478.000 449.000 1% 60.311
10 Liedertswil SG 4 0 8 8 8 481.000 0.000 1% 60.125
11 Wittinsburg SV 4 0 12 8 8 475.000 197.000 1% 59.621
12 Therwil FSG 4 0 43 8 21 1236.000 1001.000 1% 59.333
13 Schönenbuch FSG 4 0 27 8 13 753.000 515.000 1% 58.319
14 Münchenstein ASV 4 0 11 8 8 453.000 131.000 1% 56.788
15 Waldenburg Militärschützen 4 0 9 8 8 453.000 48.000 1% 56.685

Ausser Konkurrenz (Organisator oder Doppelgeld nicht bezahlt)
Armee 4 0 141 8 70 4120.000 3348.000 1% 59.335


